
Area Risorse Finanziarie - UI Acquisti

Proposta N.: DD/PRO/2020/2169

 OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLE OFFERTE DELLA
PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO RELATIVO ALLA FORNITURA DEL SISTEMA
INFORMATIVO DI GESTIONE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI DEL COMUNE DI BOLOGNA

L'AUTORITA' DI GARA
Premesso che:

 - con determinazione dirigenziale P.G. n. 533727/2019 si avviava la procedura aperta per l'affidamento
della fornitura del “Sistema Informativo di gestione dei servizi demografici”, con durata massima di 270
giorni dalla data di stipula del contratto, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 2 e

 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, per l'importo complessivo netto di euro 492.000,00 oneri fiscali esclusi;

- il Responsabile Unico del Procedimento per la gara di cui all'oggetto è il Dott. Andrea Minghetti,
Direttore del Settore Agenda Digitale e Tecnologie Informatiche, mentre le funzioni di Autorità di gara
per la scelta del contraente sono svolte dalla Dott.ssa Alessandra Biondi, in qualità di Dirigente della U.I.
Acquisti;

- entro il termine fissato per la presentazione delle offerte (le ore 12:00 del 21/01/2020), come risulta dal
verbale P.G. n. 31304/2020, relativo alla seduta di gara del 21/01/2020, sono pervenute le seguenti
offerte:

Ragione Sociale Codice Fiscale Comune
Registro di
Sistema Data invio

MUNICIPIA SPA 01973900838 Trento PI017489-20
21/01/2020

08.46.15

MAGGIOLI S.P.A. 06188330150
Santarcangelo di
Romagna PI017511-20

21/01/2020
09.06.59

DATAMANAGEMENT
ITALIA S.P.A. 14788511005 Pomezia PI017729-20

21/01/2020
10.34.40

RTI GPI S.P.A. -
DEDAGROUP PUBLIC
SERVICES S.r.L. 01944260221 Trento PI017823-20

21/01/2020
11.05.53



- come risulta dal verbale P.G. n. 38966/2020 relativo alla seduta del 27/01/2020, avente altresì valore di
provvedimento di ammissione, tutte le suddette offerte sono state ammesse alle successive fasi di gara;

Dato atto che occorre pertanto procedere, ai sensi dall’art. 77 del D. Lgs 50/2016, alla nomina della
Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte;

Considerato che il Responsabile del Procedimento, Dott. Andrea Minghetti, con propria comunicazione
P.G. n. 57889/2020 del 06/02/2020, in atti, ha individuato, quali componenti della Commissione
Giudicatrice, i seguenti soggetti, per i quali non sussiste, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs 50/2016, nessuna
delle cause di incompatibilità e di astensione a rivestire la carica di componente della Commissione
Giudicatrice, così come risulta dalle rispettive dichiarazioni in atti, tutti in possesso di adeguata
professionalità ed esperienza nell'ambito dell'appalto, e dei quali - in applicazione dei disposti di cui
all'art. 29 del D.Lgs 50/2016 - i relativi curricula vengono allegati come parte integrante del presente atto:

- Dott.ssa Lara Bonfiglioli, Capo Area Segreteria Generale, Partecipate e Appalti opere pubbliche, in qual
ità di Presidente della Commissione;
- Dott.ssa Giuseppina Civitella, funzionario del Settore Agenda digitale e Tecnologie informatiche, in
qualità di Commissario;
- Dott. Paolo Nannetti, funzionario dell'Area Segreteria Generale, Partecipate e Appalti opere pubbliche,
Servizio Anagrafe, in qualità di Commissario;

Dato atto inoltre:

- che le funzioni di verbalizzazione saranno svolte da Maria Gabriella Ramazza, o, in caso di sua assenza
o impedimento, da altro funzionario della U.I. Acquisti;

- che le attività della Commissione non comportano spese, in quanto la Commissione stessa risulta
composta esclusivamente da personale dipendente dell'Amministrazione Comunale;

Visto l'art. 44 dello Statuto del Comune di Bologna e l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

 - di nominare, per le ragioni esposte in premessa e per quanto indicato nella comunicazione in atti P.G. n.
  57889/2020 del Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Andrea Minghetti, la Commissione

Giudicatrice di cui all'art. 77 del D.Lgs 50/16, per la valutazione delle offerte presentate relativamente alla
procedura aperta per l'affidamento della fornitura di un “Sistema Informativo di gestione dei servizi

 demografici”, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, Commissione
che risulta formata dai sottoelencati componenti per i quali non sussiste, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs
50/2016, nessuna delle cause di incompatibilità e di astensione a rivestire la carica di componente della
Commissione Giudicatrice, così come risulta dalle rispettive dichiarazioni in atti, e tutti in possesso di
adeguata professionalità ed esperienza nell'ambito dell'appalto:

- Dott.ssa Lara Bonfiglioli, Capo Area Segreteria Generale, Partecipate e Appalti opere pubbliche, in
qualità di Presidente della Commissione;
- Dott.ssa Giuseppina Civitella, funzionario del Settore Agenda digitale e Tecnologie informatiche, in
qualità di Commissario;
- Dott. Paolo Nannetti, funzionario dell'Area Segreteria Generale, Partecipate e Appalti opere pubbliche,
Servizio Anagrafe, in qualità di Commissario;

- di avvalersi per le funzioni di segreteria verbalizzante di Maria Gabriella Ramazza, o, in caso di sua
assenza o impedimento, di altro funzionario della U.I. Acquisti;

- di dare atto che le attività della Commissione non comportano spese, in quanto la Commissione stessa



risulta composta esclusivamente da personale dipendente dell'Amministrazione Comunale;

- di dare atto che il presente provvedimento, insieme agli allegati curricula dei commissari, verrà
pubblicato in data odierna, ai sensi dell'art. 29 c. 1 del D. Lgs. 50/2016, sul profilo del committente nella
sezione "Amministrazione trasparente".

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2020-02-10T08:38:22+0100
	Alessandra Biondi




